[image: gerb3]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
8 заседание

от «05» декабря 2025г.  № 87

	Об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Кунашакского муниципального округа и муниципальных  служащих органов местного самоуправления Кунашакского муниципального округа Челябинской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ (ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ (ред. от 30.09.2024) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО (ред. от 02.11.2024) «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО (ред.03.02.2025) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Кунашакского муниципального округа, Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Кунашакского муниципального округа Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кунашакского муниципального округа Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 25.03.2025 № 26 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Кунашакского муниципального района и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района Челябинской области.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа по финансовым вопросам – руководителя Финансового управления администрации округа.
5. Контроль исполнения данного решения поручить постоянной комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Собрания депутатов               				                            Н.В. Гусева

image1.png